
 

Regione del Veneto 
Istituto Oncologico Veneto 

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IOV A37-2021 

Avviso di Indagine di Mercato 

 

Fornitura di un preparatore automatico per la processazione dei campioni di 

citogenetica per l’Istituto Oncologico Veneto. 
 

L’Istituto Oncologico Veneto IRCCS, con sede in Via Gattamelata, 64 Padova, intende avviare, 

mediante piattaforma telematica Sintel, una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 

bando di gara, ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. b) del D.L. 76/20, come modificato dal D.L. 77/21, per la 

fornitura di un preparatore automatico per la processazione dei campioni di citogenetica. 

Il presente avviso di indagine di mercato è, pertanto, finalizzato ad individuare gli operatori 

economici da invitare, nel numero minimo di 5, ove esistenti, alla suddetta procedura. 

Qualora il numero di candidature pervenute dovesse essere superiore a 5, l’Istituto inviterà alla 

successiva eventuale procedura tutti gli operatori che avranno manifestato interesse. 

 

Gli Operatori Economici interessati dovranno trasmettere online la documentazione elencata all’art. 

4 del presente avviso, tramite Piattaforma “SINTEL”, entro e non oltre il giorno: 

19/07/2021 alle ore 12:00 
 

Art. 1: Oggetto della fornitura e caratteristiche tecniche 

Oggetto della fornitura è un preparatore automatico per la processazione dei campioni di 

citogenica con le seguenti caratteristiche: 

• permettere l’automazione del processo di raccolta delle colture per l’analisi citogenetica e 

FISH; 

• processazione fino a 16 campioni contemporaneamente, con possibilità di intervenire sui 

volumi di dispensazione e di aspirazione, sulla temperatura del processo e sulla velocità di 

centrifugazione; 

• dotazione di miscelatore per la preparazione a fresco della soluzione di fissazione; 

• dotazione di filtri HEPA e di filtri a carbone attivi per isolare la camera di manipolazione dei 

campioni dall’ambiente di lavoro esterno; 

• scarico separato per solventi; 

 
 

Art. 2: Valore presunto della fornitura 

Il valore presunto della fornitura in oggetto è pari ad € 170.000,00 + IVA. 

N
u

m
e

ro
 P

ro
to

c
o

llo
: 0

0
1

2
7

7
5

/2
1

 D
a

ta
 P

ro
to

c
o

llo
: 0

2
/0

7
/2

0
2

1



 

Regione del Veneto 
Istituto Oncologico Veneto 

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico
 

 

 
 

 

 

Art. 3: Requisiti operatore economico  

Sono ammessi a partecipare alla procedura gli operatori economici di cui all’art. 45 del D.Lgs. 

50/2016 e ss. mm. e ii., in possesso dei seguenti requisiti:  

• requisiti soggettivi e di ordine generale: insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 

80 del D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii.; 

• requisiti di idoneità professionale: iscrizione nel Registro della Camera di Commercio, 

Industria, Artigianato e Agricoltura o nel Registro delle Commissioni provinciali per 

l'artigianato, o presso i competenti ordini professionali, oppure iscritti in albi o registri 

analoghi da cui risulta che l'attività oggetto della presente procedura rientra fra quelle 

esercitate; 

• Requisiti di capacità tecnico professionale: aver eseguito forniture analoghe, a quelle 

oggetto del presente appalto, realizzate negli ultimi tre anni - con indicazione di date, 

importi e destinatari;  

• Requisiti di capacità economica e finanziaria: Possesso di adeguata polizza per copertura 

assicurativa contro i rischi professionali (articolo 83, comma 4, lettera c) del Codice). Ai sensi 

dell’art. 83, co. 5-bis del Codice, l’adeguatezza della copertura assicurativa offerta viene 

valutata sulla base della polizza assicurativa contro i rischi professionali posseduta 

dall’operatore economico e in corso di validità. Qualora la polizza presentata in sede di 

offerta fosse di importo inferiore al valore dell’appalto, l’offerta dovrà essere corredata, a 

pena di esclusione, dall’impegno da parte dell’impresa assicuratrice ad adeguare il valore 

della polizza a quello dell’appalto, in caso di aggiudicazione. 

Per autocertificare il possesso dei requisiti di cui al presente articolo, si chiede di utilizzare il fac-

simile allegato (Allegato A - Manifestazione d’Interesse). 

Art. 4 – Documentazione richiesta e modalità di presentazione  

La presente consultazione si svolgerà attraverso l’utilizzazione di un sistema telematico di proprietà 

dell’Azienda Regionale Centrale Acquisti S.p.A. della Regione Lombardia denominato “Sintel”, 

tramite la procedura “Manifestazione d’interesse”. 

L’operatore economico dovrà inserire nel campo “busta unica d’offerta” la seguente 

documentazione: 

 autocertificazione, ai sensi del d.p.r. 445/2000, utilizzando l’“Allegato A- Manifestazione di 

Interesse”, sottoscritta digitalmente dal legale rappresentante che attesti di essere in grado di  

 

 

fornire quanto descritto all’art.1 e la presenza dei requisiti di cui all’art. 2. 

N
u

m
e

ro
 P

ro
to

c
o

llo
: 0

0
1

2
7

7
5

/2
1

 D
a

ta
 P

ro
to

c
o

llo
: 0

2
/0

7
/2

0
2

1



 

Regione del Veneto 
Istituto Oncologico Veneto 

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico
 

 

 
 

 

 

 

 relazioni tecniche e/o documentazione tecnica (ad esempio dépliant illustrativi, schede 

tecniche, certificazioni di qualità e quant'altro possa essere utile ai fini della valutazione 

dell'apparecchiatura proposta) contenenti la descrizione dello strumento proposto e idonee a 

comprovare le caratteristiche minime richieste all’art 1 del presente avviso; 

 

 

 

 

 

 

 

Per ogni informazione che attiene all’operatività sulla piattaforma, far riferimento alle guide e ai 

manuali presenti sulla piattaforma “SINTEL”. Per poter presentare manifestazione di interesse, 

l’operatore economico è tenuto ad eseguire preventivamente la Registrazione così come disciplinato 

nei “Manuali”, accedendo al portale dell’Agenzia Regionale Centrale Acquisti (ARCA) all’indirizzo 

internet www.arca.regione.lombardia.it, nell’apposita sezione “Registrazione”. La registrazione è 

gratuita, non comporta in capo al fornitore che la richiede l’obbligo di presentare la manifestazione 

d’interesse, né alcun altro onere o impegno. Non verranno prese in considerazione richieste non 

pervenute tramite la piattaforma telematica. 

Art. 5 Pubblicazione del presente avviso  

Il presente avviso verrà pubblicato sul sito del M.I.T. www.serviziocontrattipubblici.it, sulla piattaforma 

SINTEL www.ariaspa.it e sul sito www.ioveneto.it   sezione “Gare e Appalti – Gare”.  

 

Art.  6 Trattamento dei dati personali 

I dati raccolti saranno trattati, ai sensi del Regolamento del Parlamento Europeo e del Consiglio n. 

679 del 27/04/2016 UE, del D.Lgs. 196/2003 come modificato e integrato dal D.Lgs. 101/2018, 

esclusivamente nell’ambito della procedura cui si riferisce la presente indagine.  

Art. 7 Disposizioni finali  

Il presente avviso ha finalità esclusivamente esplorativa.  

 

ATTENZIONE! PRECISAZIONE IMPORTANTE PER LA PROCEDURA TELEMATICA 

Nel presentare la candidatura secondo la piattaforma telematica SINTEL, il sistema prevede 

un campo obbligatorio “offerta economica”. Non essendo richiesto, in questa fase 

preliminare, di esprimere alcun valore economico, si precisa che l’operatore economico non 

dovrà indicare, alcuna offerta, ma dovrà inserire esclusivamente il valore 0,1 in tale campo, 

esclusivamente per consentire al sistema la conclusione del processo. 

 

N
u

m
e

ro
 P

ro
to

c
o

llo
: 0

0
1

2
7

7
5

/2
1

 D
a

ta
 P

ro
to

c
o

llo
: 0

2
/0

7
/2

0
2

1



 

Regione del Veneto 
Istituto Oncologico Veneto 

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico
 

 

 
 

 

 

Questo avviso non può, in nessun caso, essere inteso e/o interpretato come invito a proporre 

offerta al pubblico ex art. 1336 c.c., come avviso o bando ai sensi degli artt. 70 e 71 del D.Lgs. 

50/2016 e ss. mm. eii., ovvero come invito o avviso ai sensi dell'art. 75 del D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. 

e ii.. 

L’Amministrazione si riserva di non dare seguito alla procedura per l’affidamento della fornitura in 

oggetto senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa a titolo risarcitorio o di 

indennizzo per le spese sostenute, neppure per mancato guadagno ovvero per costi correlati alla 

presentazione della manifestazione di interesse. 

Per informazioni e chiarimenti di carattere tecnico e/o amministrativo inviare una comunicazione 

tramite piattaforma Sintel. 

 

          Il R.U.P. 

                                                      Dott.ssa Lucia Lion 
  (firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 
Allegati: 

Allegato A: Fac-simile Manifestazione d’interesse  

 
       

N
u

m
e

ro
 P

ro
to

c
o

llo
: 0

0
1

2
7

7
5

/2
1

 D
a

ta
 P

ro
to

c
o

llo
: 0

2
/0

7
/2

0
2

1



IOV - Contrassegno Elettronico

https://iov-ws.siavcloud.com/PortaleGlifo/Account/Login.aspx

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

QHZJY-3970

URL

IDENTIFICATIVO

Numero Protocollo 0012775/21
Data Protocollo 02/07/2021
Destinatario DITTE VARIE
Destinatari CC
UOR Competenza UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA
UOR Conoscenza
Oggetto FORNITURA DI UN PREPARATORE AUTOMATICO PER LA PROCESSAZIONE DEI CAMPIONI DI CITOGENETICA PER
L’ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO.

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

sR9LUPASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC D60BB7C8059C9833A834A5092EB4553819055D5870C586D7053ADEC2698A0DEC

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: Lucia Lion

N
u

m
e

ro
 P

ro
to

c
o

llo
: 0

0
1

2
7

7
5

/2
1

 D
a

ta
 P

ro
to

c
o

llo
: 0

2
/0

7
/2

0
2

1


